АдминистрАция АтАмАнск:ого свльскl)го посЕлЕния
ПАВЛОВСК:ИЙ РДЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Атаманская

о внесении изменений в постановление адNtинистрации
Атаманского сельского поселения Павловского района

от 13 ноября 2023 года ль117 <Щорожная деятельн()сть ца территории
Атаманского сельского поселения Павловсl(ого района>>

В соответствии со статьей \79 Бюдцжсетного кодекса Российской Федерачии,
Федеральным законом от 2В июня 20,,14 года Nb |72-ФЗ <О стратегическом
планировании в Российской Федерацlаи>>, YcTctBoM ч\таманского сельского
поселения Павловского района, решением Совета l\.таманского сельского
поселения Павловского района от 18 дцекабря 2о24 гоца J\ъ6l15 (о внесении
изменений в решение Совета Атаманского сельского ]Iоселения Павловского
района от 11 декабря 202з года Jф 78/206 <О бюджете 1\таманского сельского

сельского поселения Павловского района от 13 ноябрll 202з года J\Ъl17 (об
утверждении муниципальной прогр€tммы </{орожrrая деятельность на
территориИ АтаманСкогО сельскогО поселениЯ Павловского района> (в
приложение).

2. Разместить настояIцее постi}новление на официальном сайте
администрации Атаманского сельского гtоселения Павловского района.

з. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района

,../2.z2 tts /У/

поселения Павловского районаt. Внести изменения в
на2024г,од)), п о с т а н о в л я ю:
постановление админItстрации Атаманского

q;:
С.М. Пронько

Приложение
к постано] }лению администрации

Атаманско,]о сельского поселения
павловского района

о, УЕ. У2, Ю2/ xn У2 /
Приложение

к постаноl}лению администрации
Атаманско ]о сельского поселения

Павловского района
от 13. |I.202з }{b l 1 7

пАспорт
муници паль,ной программы

<,.Щорожная деятельность на территории ATaMaHcKoI,o сельского поселения
Пав.lrовск:ого района>>

ответственный исполнитель
муниципальной программы

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной программы

Щели муниципа_пьной
программы

Задачи
программы

администрация Атаманского сельского
пос)еления Павловс кого района

адIчIинистрация Атаманского сельского
поOеления Павловского района

отсутствуют

-развитие дорожной сети Атаманского
сельского поселения Павловского района;
_улучшение
эксплуатационных качеств автомобильных
дорог;
-со,цержание автомэбильных дорог общего
поJIьзования на уровне, допустимом
нормативами, дjtя обеспечения их
сохранности;
- повышение бе:lопасности движения
прIr рацион€льном использовании
ма,]:ери€Lльных и финансовых ресурсов

- ремонт автомобильных дорог общего
поJIьзования I\4естного значения,
на}lодящихся в н()удовлетворительном и
аварийном состоянии;

муниципальной

-повышение уl)овня обустройства

Перечень
показателей

Этапы и сроки
программы

объемы

целевых

реаJIизации

бюджетных

2024 год, эта]Iы
предусмотре]{ы

реаJIизации не

автомобильных доtr,ог общего пользования

дол.я протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в
отношении которых был произведен
peMtoHT и (или) л:апитальный ремонт в
обшцей протяженlIости автомобильных
дорог общего Itользования местного
значения поселениr:;
количество устано]}ленных и замененных
дорожных знаков

ассигнований программы
обшций объем финансирования программы
сос,гавляет 4888,2 тыс. рублей из местного
бюджета с разбивксlй по годам:

2024 год - 4888,2 тыс. рублей (местный
бю2lжет).

1. ЩеЛИ, ЗаДачи и пок€ватели (индикаторы), основные ожидаемые конечные
результаты, сроки и этапы реzLлизации муниципальной программы

I_{ель Программы - рЕввитие доllожной сети ltтаманского сельского
ПОСеЛеНИЯ, УлУчшение транспортно-экс-плуатационных качеств автомобильных
дорог и повышение безопасности движения при рацио]{€tльном использовании
материЕLIIьных и финансовых ресурсов.

Задачи Программы - улучшение сети автомобlIльных дорог общего
территории,\таманского сельскогопользования с твёрдым покрытием на

поселения Павловского района;
содержание автомобИльныХ дороГ общего поJьзования на уровне,

допустимом нормативами, для обеспече]:Iия их сохранности;
ремонТ автомобильных дорог общего пользовiIния, находящихся в

неудовлетворительном и аварийном сосз]оянии;
повышение уровня обустройства авт<lмобильных дорог общего пользования.
Щля достижения намеченной цели пр()дусмотрено:
выполнение работ по содержанию, ремонту и обек:печению безопасности

дорожного движения на автомобильных дорогах l!.таманского сельского
поселения Павловского района в соотве]]ствии с выделе}tными средствами.

Реализация программных мероприяrтий позволит ]Iродолжить работу по
поддерЖаниЮ автомобильных дорог Атаманского сельского поселения
павловского района в нормативном сOстоянии и обеэпечить бесперебойное
функционирование дорожного хозяiiства и обесlrечение безопасности
дорожного движения в сельском поселении.

I_{елевой пок€ватель муниципальной программы н|) может быть увеличенбез соответствующего увелиLIения обl,емов финансиtr)ования на реuLлизациюмероприятия.
оценка соци€шьно-экономической эффективности программы выражена

следующими целевыми показателями.

L{елевые показатели муЕtиципальной пр()граммы

Срок ре€Lлизации программы: 2024 год.

наименование целевого

)Jr"скоaо гIо"aлеr""
Павловского района>
доля протяженности автомобильньж
дорог общего пользования местного
значения, в отношении которых был
произведен ремонт и (или)
капитальный ремонт, в общей
протяженности автомобильных дорог
общего пользования местного
значения поселения
количество установленных и
замененных дорожных знаков

Nsп
\п

Ед
изм

Стаryс* знt,чение показателей
202з
год

2024
гол

2025
гоп

2026
гол

1 2 J 4 5 6

% t
J 27,| 21,5 2|,6 2|,7

ед J l515 15 l5

Бgен*ьу
ЁнЕн-Б5цýЕён
tr-эhjо_нчЕ+tцЁýЁЕБвЕ
ёý Е.Ё н
zв

оri

На
Ф!i
Хр
О;ч
хБ

9ц
уЁ
Фх
ýи
|ч цiхо
0)F
FоРхс)
д!g,6

кц[ýк
Фiсxg
Фа.кФл Ц].

бо
щlчуф
^tr&8
Е{ý
цс)iJý
!iФ

trдзtФtrю;
o.lt(ýý
!i aЕ

Ех
с)ts
F(J

бою

с.)

ф
Е{
оао
Y
о
о.о
tr{

Fа

о
!

(v)о
\о
9

Ф
Ф
оою

е
ýл
(Ё

о.
d)ц
о]о]
ol
цl

Frlцl
gl
!lol
o.1
0.1 l

аl
.slоl
}<I6)lцl-l
>lol
ýzl,l
()l
:El
trlol
!l

Бl
Фl

цýо.,)
i-.] |= л Ех Ц8Е х ý 9зс.lVЁ<э
Е!vt:'

ЁЁЁзЕ
ýdФоф

at " =Ё
(ý

t(
Хlлву!,

ii.P Е ý Э я
Еjйх9нё
Er]vb:'.H

Е: Ё Ё 8 Е,Е!iФФопц;it ",д
0з

Е(
ýQ о5lrлЕL
89 х ý 9 е5нхенё

b:rHв ý д Ф g,t
;лzЁоL;х
ýсвоод9Е5, trдц\

ц

аоо.чнооЕ
,дz

еi
03

Ф8 -ýýlrHýHii.H Ё 5 tlg,Е н ý Ё
Ё Ё пЁ ЕБ а.9 ы

F *5 ýsE,
Е,= н в R ý;1ýЁl]кfil ; * J * чн ц U ц д -

Ё8 iЁ ен,.l ьtr tr хЕ

.,ё3f;вtiЕнбtr
lrцHJ'*LФ о id (sю о
alцлЕч*tjОtrу5о5.Е F Н Р кJ; Ёй ц Б Е

/)но;Еdи

F
Ё(нФ ýкйý нýýd

Е,s ý В к ý
ЁNнJчa\

=фЭ=ЕЁьЕ 5 Ё t g
5 о qо а.бй ьtr tr >,Е

Ф

Ф)ý

ьу.-оa' >а

Ф

юьа
о
н
Е(

Фоа
о
(d

о
rчюо

Фоь( t(

офнооо.
о9
с) tiiс) (ý

фý
Q{Е
lл

dФ*аБ*,ёFёý
нБьФý

О\ о

=FЁЕ
b,s ftФо
2ю

оо
N N

с..1

оо
г--

с.)

on
ооь
cn ta)

Fi

Ф

E{
о
ю

ф
с)(ва
ь(

г= оо

Ё,н НйнЕ1сr. ааЕrё н

ю

о
Llо
(.)
ф

ta}

C,l on

бl
о<)
г--

с.)

c,l
ооь
c-l и)

обЗ5ц &*
t

*
c-,l

N

|.a)

c.i
c.l

N
N

л
Ф
с)

ý,
c.l

с.I

ta)
c,l
a,l

N
c,i

о
Qооч

ý
N
(t'l

и)
c-n

N
N
a.l

Ii
с)оч

=fN
c,l

ta)
бl
N

ньa)нОvкl cn
cn с.) cn

к
Fк
а

о
Ф

cd
ф

Ф
д
сd

c.l
д
Ф

,-.]

(d
ц[

cn

ýЕфа)зА
lД е1ФdFi о-оbd
Fо
Ф(d

tс)
РхФд
LЫЁ F

l-;E{d

J

оо
(d
ь(
ф

ЕLR
гl' 3Е?ц
G-l *
ýl о

trl 9
е! а)Fi о->)Ю
-lлci Е
LCl Х
U| tr

Е)ýа лн чо3я9Е Ен ьб Т сн -- iЁ 9 tr* ц ;i ч.;v2-*Е-н Ц ýН о'О Jo_r trl

эýiЕвЁ.ilU.iЦF

ЕýýЕЁЕ
ýiýНяЁ,u
Е'ýЕ iаЕ Е

хЕд
н

ю
zо
t-r

о
Фно
оа
t-rо
юс

ФzуФ
с' о)

9Е
ой
FoоcrEАд
оЕ

хоiчЁс)

=оЁзоа
Ач,
tr:lфц(dФ
оЕ
Etýz_
Qс-ол
цLп

*ý сч cn ч

оло
Ео
фо
Ф
63

х

с)

оо
о
tr
оriо
ь<од
tr
с)о
оао
ý<он
д
(в
t-r

q
оз
q

.',, 9
,л сd
цЕтдrтl з
- (-)

lл :dI-э,;F

c-,l Бнцо
E{
х
(в

хоq
о
ц
д
А
(вg

)ý
нк
q
!о
а.
Фz

олt!lr
лFу

йнЕtrоqФоц() trý

ýý
ýsЕн*хсх
ýЕхý
F ! ц arчц*-х д cO;i&t еg
Нн!
ц!лд

о

и)

c.l
оо
оо
оо
!f,

с]
оо
оо
оо*

(п

N
оо
оо
оо*

с]
оо
оо
ооý

\о
N
a,l

оlr
а)оц

+N
cl

ta)
o.1

c,l

\о
с..1

cl
л
Фо

Ф

х
ts0)

ФЕa
Фо)осоodtrо

д
Lо
t_.|tз

3.Обоснование ресурсного обеспечения муници пальной программы

объ,эм ИНаНСИРОВаНИ]I, ТЫС.
ИСТОЧНИI:ОВ

краевой местный

потребность в финансовых ресурсах на ре€tJtизацию программных
мероприятий определена на основе,цанных экономических оъоснований,
РаСЧеТОВ ЗаТРаТ На проведение мероприя,гий, действовавlIIих в 2о2з году.

объемы финансирования из местного бrэджета мероприятий
муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при принятии
решения Совета Атаманского сельского поселения IIавловского района о
местном бюджета на очередной финансовый год.

4888

4.Механизм ре€Lл изации програмIлы

текущее управление програплмой осуществляет
исполнитель, который:

о беспечИвает р€tзРаботку и ре€tлизацию программI J ;
организует работу по достиженик) целевых пок€lз€tтелей программы;
представляет отчетность о реаJIизi}ции программь], а также информацию,

необходимую для проведения оIIенки эффективности ре€lJIизациимуниципальной программы, IчIониторинга ее реаJIизации и подготовки доклада
о ходе ре€tлизации муниципальной про|рiаммы;

осуществляет иные полномочия, установлеIIные
программой.

муниципальной

ответственный

ответственный исполнитель процраммы ежегодн() в сроки, представляет
в рамках компетенции информацию, несlбходимую для rрормирования доклада
о ходе ре€шизации муниципа-пьной прогрilммы.

механизм ре€tлизации программы предусматривас т :

закупку товаров, работ, услуг для муниципzlльны.( нужд за счет средств
бюджета Атаманского сельскоГо поселения Павловского района в соответствии
с дейстВующиМ законодательством, регулирУющиМ закупкУ товаров, работ,
услуГ для обеспечения государственных I{ муницип€lJIьнь]Х нужд.

Методика оценки эффективности ре€Lлизации мероприятий программы
основывается на принципе сопоставлен]ия фактически,цостигнутых значений
целевых показателей с их плановыми значениями по ])езультатам отчетного
года.

Год реализации

внебюджетные
источники

Всего

федерапьн
ый бюджет

2024 4888.2 0.0 0,0 4888.2 0,0
2025 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0
2026 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Всего по пDогоамме 4888.2 0.0 0"0 0,0

Jф
пlп

наименование
целевого показателя

Методика
расчета целеI]ого

показател]я
(формула) или

ссылка Hal

утвержденные
методики
(данные

статистики)

Базов

1 2 J
ьность Еа и Атаман:ского сельского пс

3.1 ,Щоля протяженности
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения, в
отношении которых
был произведен ремонт
и (или) капита-шьный

ремонт, в общей
протяженности
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
поселения (процентов)

гtокiu}атель

рассчитывается
гIо формуле:

х 100

Lp"r - ПРОТЯ]

автомобильн
значения пос
был выпол
отчетный го,
(км);
L*onp"n -
участков авт
местного зн
на которых
капитальный
отчетный гоj
(км);
L - общая
автомобильнl
пользования
поселения Е

утвержденнь]
главы пос(
дорог местн
отчетtrый гс
реестре
собственност
алгоритм
покчвателя - i

работ, това
согласно
муниципальн
(договоров)

з.2. количество
установленных и
замененных дорожньж
знаков

показатель
определяется:
методом
прямого счета

Методика
расчета целевых показателей: муниципЕrльноiг программы

.bulЗoBb te пок€Iзатели,
используемые в формуле

селения Павловского
протя]кенность участков
бильных дорог местного
Iя поселения, на которых
выполнен ремонт, за
,Iй го,I (форма Nл 1-ФЩ)

- протяженность
lB автомобильных дорог
го знlчения поселения,
торых был выполнен
lьный ремонт, за
,Iй го2( (форма }lb 1-ФД)

эбщая протяженность
jильнl,tх дорог общего
lания местного значения
Iия Е соответствии с
ценнь]м постановлением

пос(|ления перечнем
местного значения, за
лй гсд: числящихся в

муниципальной
ости поселения (км

формирования
Iя - itкты выполненных
товарные накладные

заключенных
tJIьн blx контрактов

Период
ичност

ь

расчета

ежегод
нов
ГоДУ,
следую
щим за
отчетн
ым

ежегод
нов
гоДУ,
следую
щим за
отчетн
ым

глава Атаманского сельского поселения
Павловского района

4 5